
 

e-mail: DRLO.Ufficio1@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
VISTO   l'art. 20 della L. 59 del 15 marzo 1997 e s.m.i.; 

 
VISTA  la L. 50 del 8 marzo 1999, allegato 1, n. 42); 

 
VISTO  il R.D. 1163 del 2 ottobre 1911; 

 

VISTO   il DPR 854 del 30 dicembre 1975; 
 
VISTO  l'art. 19, comma 1, del DPR 428 del 20 ottobre 1998; 

 
VISTO  l'art. 8 del D.L.gs. 281 del 30 luglio 1999; 

 
VISTO  il DPR 344 del 18 aprile 1994, ed in particolare l’art. 2, c. 3 e l’art. 3; 
 
VISTO   l'art. 30 del D.L.gs. 490 del 29 ottobre 1999; 

 
VISTO   il DPR 37 del 08 gennaio 2001; 

 
VISTO  il D.L.gs. 42/2004, che attribuisce ad apposite Commissioni il compito di vigilare 

sulla corretta tenuta degli Archivi correnti e di deposito di ciascuna 

Amministrazione; 
 
TENUTO CONTO  delle indicazioni fornite in merito alla costituzione della Commissione per questo 

Ufficio al Ministero dell’Interno – Prefettura di Milano e dal MIBACT – Archivio di 
Stato di Milano; 

 
RICHIAMATO il provvedimento prot. n. 32125 del 24/12/2020 di costituzione della Commissione 

di sorveglianza sugli archivi presso questa Direzione generale dell’USR per la 
Lombardia; 

 
VISTA la nota prot. n. 5137 del 8/03/2022 mediante la quale il Ministero della cultura – 

Archivio di Stato ha comunicato la designazione del dott. Fulvio Beschi in 
sostituzione della dott.ssa Mariagrazia Carlone quale componente la Commissione 
in parola;  

   
PRESO ATTO della comunicazione - prot. n. 5513 del 11/03/2022 - con la quale il dott. Cubelli 

ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di presidente della Commissione 

stessa; 
 
 

DECRETA 
 
 
è costituita presso questa Direzione generale la prevista Commissione di sorveglianza sugli archivi. 
 
 

La Commissione è composta come di seguito specificato: 

mailto:DRLO.Ufficio1@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: DRLO.Ufficio1@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 
−  dr.ssa Novella Caterina - dirigente con funzioni tecnico - ispettive presso la Direzione Generale 

dell’USR per la Lombardia, cui sono delegate le funzioni di presidente; 

 
− dr.ssa Gabriella Eleonori - funzionario amministrativo (Area III) in servizio presso l’Ufficio I 

dell’USR, che svolgerà le funzioni di segreteria; 
 

− dr.ssa Anna D’Alessandro - funzionario economico finanziario - rappresentante della Prefettura di 
Milano; 

 
− dr. Fulvio Beschi - funzionario archivista - rappresentante dell’Archivio di Stato di Milano  

 

La Commissione dura in carica tre anni, e si riunisce secondo quanto previsto dal DPR 37/2001, art. 3. 

 
La partecipazione alla Commissione in parola è gratuita, e non è previsto alcun compenso aggiuntivo, 
né gettone di presenza per i suoi componenti. 

 
 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

        Augusta CELADA 
  

   

 

 

 

 
  

 

 

 

 

Ufficio I – dirigente Luciana Volta/sigla referente 

 

mailto:DRLO.Ufficio1@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-03-14T12:26:48+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-03-14T14:33:51+0100
	protocollo




